glo. in verbo ecclesie. S; hic vicariatus nō cesari s; apo-  
stolico traditus reperit: vt ex. vt eccl. bene. vt nostrum:  
et de transla. c. quanto: cum ipsius dei sacerdos psonam  
gerat i ecclesia: de peni. di. iij. c. sceleratioz. s. bis auctori-  
tatibus. v. sed que sacerdos: ergo ipse pontifex solus est  
dei vicari: cui cuncta tepozalia et spiritalia subūt: nō  
vero cesar aut alter. Mystice etiā ostendit quia pe-  
trus solus supra mare visus est ad xpm venire: vt daret  
intelligi: q; totū orbem p mare designatū: sub sua domi-  
natione habiturus esset. rē.

**R**gentissima aliam etiam rationē indu-  
cunt: nam certū est q; vna ē ecclesia vt legi-  
tur canticorū. vi. Una est columba mea: p-  
fecta mea: et habet in canone. xxiii. q. j. lo-  
quitur: de sum. tri. c. i. s. vna: ex qua debet eligi impator  
xxiii. q. j. s. sed istud. et xxiii. q. viij. cōuenioz. not. in. l.  
fi. l. de iude. et in pbemio insti. in prin. et probat tex. in  
.c. solite de maio. et obe. Hec est xpi tunica inconsutilis  
que nō debet scindi. xxiii. q. j. c. i. qm. In hac tunica xpi  
corpus representat non scindibile. xxiii. q. j. aduocauit:  
Hec est vnica archa noe: ex qua quicūq; terrestres tem-  
pore diluuij reperi sunt: mortui sunt. xxiii. q. j. quia ex so-  
la: et. c. qm vetus: et que vnicū solum rectorē habuit ipm  
noe: hec est illa vna domus in qua agni carnes comedi  
iubent: et extra fores domus portari phibent: dictis iu-  
ribus: hec ecclesia ē que mater dicit cū per baptisma ab  
ipsa regeneramur. xij. q. ij. qui abstulerit: et extra quam  
nec est salus: nec remissio peccatoz. Si ergo ē vna eccle-  
sia et vnū corpus mysticū: ergo vnū debet habere caput  
et nō plura. de offi. or. c. qm in plerisq; quia alias esset si-  
cut quoddā monstrū. cōtra. c. p venerabile qui si. sunt le.  
Sed caput nō est pnceps profecto sed papa: vt. ix. q. iij.  
alioz. et ex de sacra vnc. c. ij. Ergo papa solus oibus et in  
oibus pcest: et hoc mystice pbat: quia princeps in bra-  
chio vel armis inungit: nō in capite: ppter qd scriptū ē:  
Factus ē principatus sup humerū eius: vt nō princeps  
ipse caput: s; sacerdos caput esse intelligat: de sacra vnc.  
.c. j. qui sacerdos in ipso capite inungit: sed nō pnceps.  
Item ecclesia que vnica dicit xpi spōsa. xxiii. q. j. loqui-  
tur in fi. xvij. di. c. p. debet vnū habere virū et nō plu-  
res: vt ex de pben. c. cū nō ignores. l. de adult. l. eum q.  
Item ipsa ecclesia est summi dei filia igit debet habere  
patrem vnū nō plures. Item ipsa cui libet regenerati:  
mater vnica esse debet: cum impossibile sit fm naturam  
aliquē singularē ex duabus natū matribus: sicq; ecclesia  
cuiusq; singularis per baptisma regenerati mater: et hac  
de re ecclesia mater dicit. xij. q. ij. c. qui abstulerit: debet  
vna ceteri cū fictio naturā imitet quātū pōt. l. adoptio  
ff. de adop. et sicut nō pōt quis natus esse ex duabus ma-  
tribus: ita nec pōt ex duplici (vt ita dixerim) ecclesia esse  
regeneratus: et hec pōt esse ratio quare sanctū baptisma  
nō reiterat. Ex qbus cōcludit in orbe pontificē eē sum-  
mum patrē et orbis virū et orbis vniuersalē vicariū atq;  
dominū: et ceteros ab ipso vt ab architectore dependere  
alias si poneres sepatim cesarē rōne tpalinz poneres in-  
feri? duo pncipia quod esset hereticū. xxiii. q. fi. c. qdā  
Ad hoc faciant que infra subnectā. v; q; oia melius re-  
gunt p vni. vii. q. j. in apibus: ergo ipse pontifex ille vn-  
censendus ē: qui digniorib; et meliorib; pcest. Et fere  
ista oia relata eē cōperi i exuagati. vna sanctā: quā nūq;  
videre potui: nisi ope isto iam profecto.

**G**od vero nō sit impator solus ipse  
monarcha fundat et alia rōne:  
q; nā ille solus monarcha dici debet cui infe-  
riores hoies tāq; vni pfixo pncipio respō-  
deat. s; certū ē q; ipsi pncipi nō oēs parere

debent nec cogi possunt: q; nō clerici quos ipse nō iudi-  
cat. xij. q. j. c. futurā eccliam: et ex de iudi. c. clerici. si ergo  
nō pōt inferiores oēs suo cōplecti dominio: nō est ipse  
summus cui debeāt oēs parere: sicut in ierachia supiori  
vbi celestes oēs intelligētie respōdēt ad suū monarchiā  
imobilē motore; oīum p diuersa officia: ipsi tñ vni deo  
parentia. lxxxviii. di. ad hec et. xxiii. q. v. hec imago. de  
peni. di. ij. c. pncipiū. Preterea ipsi pncipi nō subest  
pontifex qui a nemine etiā ab Augusto in tpalibus iu-  
dicari pōt: vt etiā ab vniuersali ecclesia: pter q; de berefi-  
. ix. q. iij. nemo. et ex de elec. c. significasti: ergo non prin-  
ceps erit: s; alius qui oēs iudicet et cui oēs pareāt. Sed  
hic pfecto iudicandus ē papa: cui quicquid fidelium ē vbi  
q; submittit: dum totius corporis. i. ecclesie caput esse  
signat. ix. q. iij. alioz. Hoc cōfirmat: q; papa de tota  
pōt iudicare ecclesia. ix. q. iij. c. ipsi ergo. et de impatore  
iudiciū dat qui de ecclesia eē debet. xxiii. q. viij. conue-  
nioz. aut. de nō alie. vel pmut. re. et. s. pen. coll. ij. qd patz  
quia eius sentētias nullas declarat de re. iudi. cle. pasto-  
ralis: et eum deponit de re. iudi. c. ad apostolice li. vi. itē  
et oēs alios clericos et laicos iudicat: cum ecclesia vna sit  
vii. q. j. nouacianus. xxiii. q. j. loquit. habēs duo latera  
dexterū clericoz deo obsequentiū: et laicozū terrena tra-  
ctantium: cum ergo de tota iudicet ecclesia: dicēte aplo:  
Spūalis hō iudicat oia: ipse a nemine iudicat: et textus  
istum demū vidi in dicta decretali: vna sanctā: ergo de  
oibus iudiciū pbet: et sic ipse solus dici debet monarcha  
qui in cunctis oēs iudicat et a nemine iudicat. nā solus  
de? pful ē apostolice sedis. ix. q. iij. alioz. Et q; papa sit  
ipse monarcha ostendit: nā stāte cōcilio fidelium vbi repre-  
sentat vniuersalis ecclā nō synodo pbet auctoritatē imp-  
ator vt prior: s; pōtifer vt sumus. xvij. di. s. hic etiā. et ea.  
di. c. multis. nā petrus ē qui a deo regnū recepit nō ali-  
. ij. q. vij. c. petrus: et ipse clauiger ē cui potestas oīs a deo  
est data terreni et celestis impij. xxij. di. c. j. Ad qd bñ fa-  
cit qd de ipso petro cantat sancta ecclā in festo ipsius ca-  
thedre: Tu es pastor oīum pnceps apostolor: tibi tradi-  
dit deus omnia regna mundi.

**D**est et pcedēs sentētia roborari  
qm ille ē et dici debet sum-  
p monarcha q; oibus pfit: et in illis nulli nisi  
deo subfit q; respectu eiusdē subiecti non  
pōt q; eē supior et inferior vt pbat. xxij.  
di. c. in noie dñi. ibi q; sedes aplica. et ipi vt supmo debz  
inesse regendi potestas: et inferiorib; obsequēdi necessi-  
tas. xxj. di. s. in his oibus et. c. inferior. S; hic pfecto ce-  
sar nō ē: q; minor et inferior ē: de maio. et obe. solite: et cu-  
ius iudiciū a pape dependet iudicio: nō ecōuerso. xvij.  
di. duo sūt: et maxie cū pncipiū colla submitti videamus  
genib; sacerdotū: eadē di. c. si ipator: Et q; xpi sacerdos  
regū et pncipiū: oīumq; fidelium pat magisterq; cēset: ego  
miserabilis infanie eē videf si filij patrē: si discipul? ma-  
gistrū subingare conet: dando sup oēs pmatū et potātez  
cesari. xvij. di. q; dubitet: q; tñ ab ipso nō solū i tra s; etiā i  
celis credif posse ligari et solui. xxiii. q. j. si pet?: et. c. qd  
cūq;. Impatores enī subdere debēt executiones suas ec-  
clesiasticis pfulibus nō pferre: et obsequi solere pncipes  
decreti ecclie nō suā epis pponē potātē. xvij. di. si impa-  
tor. Ex qbus rōne maioritatis cōcludit principatū vni-  
uersuz orbis eē apud summū pōtificē: nō i cesarē q; fili-  
pape dicit de sum. tri. epla victor. xxiii. q. viij. cōuenioz  
et ideo papa vniuersalem pastorem omnium populozū  
se nuncupat de re iudica. clemen. pastoralis: et super om-  
nes assertit retinere ecclesia principatum et magistratum  
vt in pbemio sexti: et extra de summa trinitate damna-  
mus ad fi. ix. q. iij. cuncta p mundum. xxj. di. c. pmo.

**Acit** et alia rō. nā pontifex in ptatē plenitudine est assūpt⁹: hinc est qd semp pallio vtitur vbi ptas figurat. de auto. ⁊ vsu pal. ad honore. Leteri vō p̄ lati ⁊ p̄ncipes sunt in pte nō in toto vocati

**S**i ḡ pōtifex ptatē habz plenitudinē: ergo nō ali⁹ alter cū insolidū duo eiusdē rei nō p̄nt dominiū adipisci. l. si vt certo. §. si duob⁹ vehiculū. ff. como. Et qd habeat plenitudinē ptatē ostēdit apls dū inq̄t: Nescitis qm̄ angelos iudicabitis: vt ex q̄ si. sint. le. p̄ venerabilē. v. paulus. Si ergo pōtifex de angel. i. sacerdotib⁹. xxxvj. di. ca. ecce. licz aliqd iudicare q̄nto magi seclaria cūcta negocia iudicabit: dicto. c. maxime. cū ille qd habet plenitudinē ptatē oīa h̄re dicat: cū adiectōe nō indigeat plenitudo. vj. q. j. si oīa. xcvj. di. bene quidē. ff. de le. l. b̄mōi. §. edes. et qz si ei est cōmissa administratō aīaz q̄ est ars artū. de eta. ⁊ qua. c. penul. ⁊ q̄ quidē p̄ciosiores sunt corpore. xij. q. j. p̄ cipim⁹. l. sancim⁹. L. de sacro. san. ec. ex de pe. ⁊ remis. cū infirmitas. Quāto ergo magi administratio tpaliū dicto c. p̄cipim⁹. ex quib⁹ cludit ius sup̄mi p̄ncipat⁹ inferioris eē in sacerdotio: nō in imperio seculari.